
  

 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 

PROVINCIA DI COSENZA  
  

  

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 23   DEL   29 /07/ 2021 

  
  

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO E DELLE 

COMMISSIONI CONSILIARI (ART.38 COMMA PRIMO) 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventinove , del mese di  Luglio, alle ore 11,35, nella sala 

consiliare del Palazzo Comunale, nel rispetto delle misure anti Covid-19, previo recapito di appositi 

avvisi debitamente notificati, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria, con 

l’intervento dei Consiglieri:  

 

COGNOME E NOME PRESENTI 

L I R A N G I  L U I G I            S I  

S M I R I G L I A  M A S S I M I L I A N O            S I  

Q U I N T I E R I  A N T O N I O            S I  

E S P O S I T O  M A S S I M I L I A N O            S I  

S A L I M E N A  M A R I A  G R A Z I A           N O 

G I O R D A N O  D O M E N I C O            S I  

D I  S T A S I  B E L I N D A  S I M O N A            S I  

Z I C A R O  D E B O R A            S I  

R A G O  D A M I A N O            S I  

R U M A N O '  F R A N C E S C O           N O  

S C I R R O T T A  V I N C E N Z O           N O  

C O R S O  G A E T A N O           N O  

P U G L I E S E  E U G E N I O           N O  

Consiglieri Presenti N.  8 

Consiglieri Assenti   N.  5 
  
  

Assiste il Segretario Comunale Avv. DE PAOLA PAOLO. 

Presiede il Presidente del Consiglio RAGO DAMIANO . 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato.  

Il Presidente dà inizio alla discussione dando la parola al Sindaco, il quale introduce ed illustra il 

punto posto all’ordine del giorno. In assenza di interventi la proposta è messa ai voti. 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto lo Statuto dell’Ente 

Visto il vigente Regolamento del Consiglio e delle Commissioni Consiliari; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità 

Visto il Tuel 

Con voti favorevoli n. 8 

voti contrari n. 0 

voti astenuti n. 0 

Consiglieri Presenti n. 8 

Consiglieri Votanti n. 8 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai responsabili dei competenti 

Settori ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e contenuti nel presente atto; 

 

 

DELIBERA 

Di Approvare la proposta avente ad oggetto “APPROVAZIONE MODIFICHE AL 

REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO E DELLE COMMISSIONI CONSILIARI (ART.38 COMMA 

PRIMO)” allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

E con separata identica votazione  

DI Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 

comma 4 del TUEL. 

 

 

 

  



Il Presidente del Consiglio Comunale Il Segretario Comunale  
F.to Damiano RAGO  F.to Avv. Paolo DE PAOLA  

  

  
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio, 
  

A T T E S T A 
  

-          che la presente deliberazione: 
  

-       E' stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio comunale, il giorno 04.08.2021 per 
rimanervi quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n. 
267/2000; 

  
-   E’ divenuta esecutiva: 
                 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenuto nessun 
ricorso; 
               perché dichiarata immediatamente eseguibile;  
  
  

Terranova da Sibari, lì  04.08.2021 
  

Il Segretario Comunale 
F.to Avv. Paolo DE PAOLA 

  

  
  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
  

Terranova da Sibari, lì  04.08.2021 
           Il Segretario Comunale 

          Avv. Paolo DE PAOLA 
 
 
  



  

 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 

PROVINCIA DI COSENZA 

  

  

  

Proposta di Delibera del Consiglio Comunale  

n. 471 del 22/07/2021 
      
Servizio: AMMINISTRATIVO  

Ufficio: SEGRETERIA  
  

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO E 

DELLE COMMISSIONI CONSILIARI (ART.38 COMMA PRIMO). 
  

Il Responsabile del Procedimento           Il Responsabile del Settore AMM.VO F.F.  

   F.TO DOTT. Angelo Rosaldo PUGLIESE 
  

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 
  
Si esprime parere Favorevole. ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali n. 267 del 18/08/2000.  
  
Terranova da Sibari, 22/07/2021  

  
  

   Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO f.f. 

F.TO DOTT. Angelo Rosaldo PUGLIESE 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 
  
Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali n. 267 del 18/08/2000. Miss.   Prog.     ________ Cap ________ Art. __.  

  

Terranova da Sibari, 22/07/2021 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.TO Dott. Angelo Rosaldo PUGLIESE 

  



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 267/200 che così recita “Nel  rispetto dei principi fissati dalla legge e 

dello statuto, il  comune  e  la  provincia  adottano  regolamenti  nelle materie di propria  

competenza  ed  in  particolare  per  l'organizzazione  e il funzionamento  delle istituzioni e degli 

organismi di partecipazione, per  il  funzionamento  degli organi e degli uffici e per l'esercizio delle 

funzioni”. 

 

Richiamato il Regolamento del Consiglio e delle Commissioni Consiliari, adottato con 

deliberazione  del C.C. n. 7 del 21/03/2002, modificato. con deliberazione consiliare n.25 del 

27/07/2017; 

Considerata la necessità di apportare una variazione al suddetto regolamento al fine di garantire il 

corretto  funzionamento dell’organo assembleare dell’Ente; 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla modifica del testo normativo, riportato al comma 1 dell’art.38 

ed in particolare, dopo le parole “Raccomandata R.R.” sono inseriti i seguenti periodi: “oppure 

mediante invio a mezzo di Posta elettronica certificata (P.E.C.) all’indirizzo di posta  

appositamente comunicata dal Consigliere. In tal caso l’avviso si intende regolarmente notificato 

alla data e all’ora di ricezione del messaggio di avvenuta consegna sulla P.E.C. istituzionale di 

invio” 

Ritenuto che la modifica di cui trattasi non pregiudica i principi di democrazia che garantiscono la 

partecipazione alle decisioni amministrative da parte dei componenti del consiglio; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del competente Responsabile di servizio previsto 

dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, 

non avendo la presente delibera riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria né 

sul patrimonio dell’Ente; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, la modifica all’art. 38 comma primo del 

Regolamento del Consiglio e delle Commissioni ed in particolare, dopo le parole 

“Raccomandata R.R.” di inserire i seguenti periodi: “oppure mediante invio a mezzo di Posta 

elettronica certificata (P.E.C.) all’indirizzo di posta appositamente comunicata dal 

Consigliere. In tal caso l’avviso si intende regolarmente notificato alla data e all’ora di 

ricezione del messaggio di avvenuta consegna sulla P.E.C. istituzionale di invio.” che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, mantenendo fermo tutto il 

resto; 

 

2. Di demandare al Responsabile competente di apportare la modifica sopraindicata al testo 

Regolamentare; 

 

3. di dichiarare con separata votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del T.U.E.L.L..  

 


